
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 3 / 2 0 2 5  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 5.3.2025 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

 

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Fessl, Koklar, Záviš, Brtnová, Z. Novotný,  

Podzimková  

Omluvení členové ZO: p.  Stýblo 

Občané dle prezenční listiny: p. Kocán, Řeháčková 

 

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 12.2.2025  

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 12.2.2025 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, H. Brtnová 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program: 

1) Cenové nabídky na akci: „Propojení chodníků v ulici Zastávka-Pod Tratí,  

Vrábče“   

2) Cenové nabídky na akci: “Rozšíření veřejného osvětlení obec Vrábče” 

3) Nabídkové řízení na dodání žací techniky 

4) Žádost o finanční příspěvek organizace Linka bezpečí, z.s. 

5) Rozpočtové opatření schválené starostou 

6) Různé 

 

 

 

1) ZO posoudilo cenové nabídky na akci „Propojení chodníků v ulici Zastávka-Pod Tratí,  

Vrábče“  od 3 firem,  a  po důkladném posouzení všech cenových nabídek byla vybrána  

firma  STRABAG a.s.,   která akci zrealizuje za cenu  771 032,76 Kč včetně DPH – viz 

příloha zápisu  č. 1 -  Zápis z hodnocení nabídek. (Schváleno 7 hlasy, 1 hlas se zdržel) 

 

 

2) ZO posoudilo cenové nabídky na akci “Rozšíření veřejného osvětlení obec Vrábče” od 3 

firem,  a  po důkladném posouzení všech cenových nabídek byla vybrána  firma VS elektro 

komplet s.r.o., která akci zrealizuje za cenu  574 138,47 Kč včetně DPH – viz příloha zápisu  

č. 2 -  Zápis z hodnocení nabídek. (Schváleno 8 hlasy) 

 

 

3) ZO projednalo a následně schválilo návrh na vypsání nabídkového řízení na akci  „Dodání 

žací techniky – travní sekačka traktůrek“ a souhlasí, aby nabídka byla zaslána minimálně 3 

firmám.  (Schváleno 8 hlasy) 

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

4) ZO bylo seznámeno s  požadavkem  organizace  Linka bezpečí z.s. ohledně poskytnutí  

finančního  daru  na  svou  činnost.  ZO  souhlasí  s poskytnutím finančního daru ve výši  

2 000,--Kč a pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o poskytnutí finančního daru. Schváleno 

8 hlasy)  

 

5) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2025 - viz příloha č.3 

 

6) Různé 

 

- ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu č.: CB-014330044121/001-DVK o 

zřízení věcného břemene mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající 

v uložení nového kabelového vedení NN  na parcele č. 515/2, č. 507/4, č. 4188, 

č. 495/3 a č. 4189 v k.ú. Vrábče stavba “Vrábče zastávka č.p. 40 – kabel NN“ za 

jednorázovou úhradu 2 698,--Kč. (Schváleno 8 hlasy)  
 

- Starosta podal informaci ohledně výzvy ze strany Magistrátu města České 

Budějovice Stavebního úřadu ve věci podaného odvolání proti rozhodnutí spis. 

Zn. SU/7477/2023 Ho zaslané společnosti Budějovické štěrkopísky, spol. s r.o. 

 

- Starosta předložil od SDH Koroseky doplněný požadavek na opravu podlahy 

v hasičárně v Korosekách, který zahrnuje keramickou dlažbu (pouze materiál) a 

topné kabely včetně montáže v částce 75 092,60 Kč s DPH a naštukování zdí, 

stropu a položení dlažby v částce 72 713,00 Kč s DPH. ZO s předloženým 

rozpočtem souhlasí. (Schváleno 8 hlasy) 

  

- Starosta podal informaci ohledně vyúčtování stočného a vodného za rok 2024. 

 

- Za Spolek pro život ve Vrábči a okolí ohledně provozu pískovny ve Vrábči 

podali informace zástupci spolku pan Kocán a paní Řeháčková. 

 

 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 2.4.2025 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
 

Ve Vrábči dne 5.3.2025 v 20.00 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                                 Helena Brtnová   

  

  

  

  

  

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 3// 22 00 22 55   

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Helenu Brtnovou  

 

Schvaluje 

1) Cenovou nabídku na akci „Propojení chodníků v ulici Zastávka-Pod Tratí, Vrábče“  od 

firmy STRABAG a.s., která akci zrealizuje za částku 771 032,76 Kč včetně DPH. (7 hlasů 

pro, 1 hlas se zdržel) 

2) Cenovou nabídku na akci “Rozšíření veřejného osvětlení obec Vrábče”   od firmy VS 

elektro komplet s.r.o., která akci zrealizuje za částku 574 138,47 Kč včetně DPH. (8 hlasů 

pro)  

3) Vypsání nabídkového řízení na akci  „Dodání žací techniky – travní sekačka traktůrek“. (8 

hlasů pro) 

4) Poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,--Kč společnosti Linka bezpečí z.s. (8 hlasů pro) 

5) Smlouvu č.: CB-014330044121/001-DVK o zřízení věcného břemene mezi obcí Vrábče a 

společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového kabelového vedení NN  na parcele č. 

515/2, č. 507/4, č. 4188, č. 495/3 a č. 4189 v k.ú. Vrábče stavba “Vrábče zastávka č.p. 40 – 

kabel NN“ za jednorázovou úhradu 2 698,--Kč. (8 hlasů pro) 

6) Rozpočet na opravu podlahy a omítek v hasičárně v Korosekách, v částce 147 805,60 Kč.  

(8 hlasů pro) 

 

Bere na vědomí 

1) Rozpočtové opatření  č. 3/2025. 

2) Různé  

 

Ve Vrábči dne 5.3.2025 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Helena Brtnová            

 

   

Pavel Záviš      František Ohrazda 

            místostarosta obce     starosta obce 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

Zápis z hodnocení nabídek dne 5.3.2025 v 18.45 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 

 
 

„Propojení chodníků v ulici Zastávka-Pod Tratí, Vrábče“ 
  

 

   

  
Došly 3 cenové nabídky ze 3 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou. 

 

 

1)   4.3.2025 v 7:05 hod SWIETELSKY stavební s.r.o. 828 767,60 Kč včetně DPH 

2)   5.3.2025 v 7:00 hod STRABAG a.s.                771 032,76 Kč včetně DPH  

3)   5.3.2025 v 9:05 hod Stavitelství Matourek s.r.o.  821 166,48 Kč včetně DPH 

    

  

  

 

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 18.45 hod, a  komise složená ze všech přítomných členů ZO 

posoudila  předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

STRABAG a.s.      7 hlasů pro, 1 hlas se zdržel 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že „Propojení chodníků v ulici Zastávka-Pod 

Tratí, Vrábče“ bude zadána firmě STRABAG a.s.   
 

Tento zápis je přílohou č. 1 k Usnesení ZO Vrábče č. 3/2025    

 

 

Ve Vrábči dne 5.3.2025 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 

 

 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 5 ▪ 

Zápis z hodnocení nabídek dne 5.3.2025 v 19.00 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 
 

 

 

„Rozšíření veřejného osvětlení obec Vrábče“ 
 

 
  

Došly 3 cenové nabídky ze 3 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou. 

 

 

1)  4.3.2025 v 14:15 hod VS elektro komplet s.r.o.  574 138,47 Kč včetně DPH 

2)  5.3.2025 v 10:35 hod ELEKTRO V+Z, s.r.o.    613 917,22 Kč včetně DPH 

3)  5.3.2025 v 10:40 hod NEŠVERA-JIRÁK Elektroinstalace. 647 710,58 Kč včetně DPH 

   

  

    

  

  

 

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 18.45 hod, a  komise složená ze všech přítomných členů ZO 

posoudila  předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

VS elektro komplet s.r.o.     8 hlasů pro 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že  „Rozšíření veřejného osvětlení obec 

Vrábče“ bude zadána firmě VS elektro komplet s.r.o.. 
 

Tento zápis je přílohou č. 2 k Usnesení ZO Vrábče č. 3/2025    

 

 

Ve Vrábči dne 5.3.2025 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 

 

 


	Zapsal: Ohrazda

